Igitur cum suo domino Johanna continue velut
miles equitabat, futura et fausta multa prædicebat,
victoriis bellicis quibusdam intererat et alia mira talia
perpetrabat, de quibus nedum Francia, sed omnia
christianorum regna stupebant. Ad tantam denique
præsumptionem venit Johanna ut , nondum adepta
Francia, jam Bohemis, ubi hæreticorum multitudo
tunc fuit, minas intentaret per litteras (1). Dubita-
bant exinde sæculares et ecclesiastici, regulares et
monastici quo spiritu regeretur, diabolico an divino.
Scripserunt proinde quidam viri litteratissimi trac-
tatus ejus ex parte, in quibus, non modo diversa, sed
etiam adversa de Virgine senserunt. Postquam autem
regem Carolum in multis juvisset et firmasset regno,
annis quibusdam, demum nutu, ut creditur, divino,
per Anglicorum armatam capta est et incarcerata.
Accersitis autem et vocatis in magna multitudine

(1) Voir cette lettre dans notre cinquième volume.
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magistris, tam divini, quam humani juris, multis 
diebus examinata est. Et prout a magistro Nicolao 
Amici, licentiato in theologia audivi, qui ambasiator 
fuit universitatis parisiensis, tandem ipsa fassa est se 
habere familiarem Dei angelum, qui judicio litteratis-
simorum virorum judicatus est esse malignus spiritus 
ex multis conjecturis et probationibus. Per quem 
spiritum velut magam effectam, ipsam ignibus per 
publicam justitiam consumi permiserunt, et prout de 
hac historia rex Angliæ nostro imperatori Sigismundo 
satis la te scripto tenus historiam innotuit. 

Eodem tempore duæ fœminæ prope Parisius sur-
rexerunt, se publice dicentes missas a Deo ut virgini 
Johannæ essent in subsidium ; et quemadmodum a 
prædicto magistro Nicolao vivæ vocis organo audivi, 
obinde velut magæ vel maleficæ per inquisitorem 
Franciæ captæ sunt, et per plures sacræ theologiæ 
doctores examinatæ, tandem repertæ sunt maligni 
spiritus deliramentis deceptæ. Unde, quum una ex 
eisdem foeminis se per angelum Satanæ seductam 
conspiceret, ex magistrorum informatione a coeptis 
resipuit, et errorem, prout debuit, statim revocavit. 
Alia vero in pertinacia permanens, ignibus con-
sumpta est (1). 

(1) Voir sur ces deux femmes le récit contenu dans Journal d'un bourgeois 
de Paris. Ci-dessus , p. 467. 
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LORENZO BUONINCONTRO.

Muralori a fait connaître comme historien Buonincontro, auteur
qui jusque-là n'avait été cité qu'à cause de ses travaux sur l'astro-
logie. C'était un réfugié toscan, qui après avoir servi dans les ar-
mées de François Sforce, alla chercher un asile à la cour du roi
de Naples, Alphonse Ier. Il termina en 1458, à l'âge de quarante-
huit ans, un livre intitulé, De ortu regum Neapolitanorum et rerum
undique gestarum, Muratori supprima toute la partie de cette his-
toire antérieure à 1360 et donna le reste sous le titre d'Annales
Sanminiatenses, à cause que San Miniato était la patrie de l'au-
teur. Le passage où il est question de Jeanne d'Arc n'a sa place
ici que parce que Bedford y est nommé comme l'unique auteur de
sa mort : opinion qui dut être, dans tous les pays, celle des hommes
clairvoyants de ce temps-là.